

2017年11月2日
日本板硝子株式会社

2018年3月期 第2四半期連結決算報告 (2017年4月1日～2017年9月30日)

- 第2四半期の業績は計画通り。中期経営計画(MTP)フェーズ2初年度は順調に進捗
- 欧州の業績は市況の好調を受け、堅調に推移
- 高機能ガラス事業の業績は改善
- 生産性の改善が進展
- 自動車技術革新による事業機会を活用。VA化投資進捗。
- 2018年3月期の通期業績見通しに変更なし

第2四半期の業績は計画通り。中期経営計画(MTP)フェーズ2初年度は順調に進捗

- グループ売上高は2,970億円で、前年同期より増加（前年同期2,898億円）
- 無形資産償却前営業利益は、欧州市場の好調、高機能ガラス事業における業績改善、生産性の改善等により、187億円に増加（前年同期157億円）

	売上高		無形資産償却前営業利益	
	FY18 Q2	FY17 Q2	FY18 Q2	FY17 Q2
建築用ガラス事業	1,193 億円	1,184 億円	133 億円	134 億円
自動車用ガラス事業	1,531 億円	1,479 億円	59 億円	53 億円
高機能ガラス事業	241 億円	233 億円	33 億円	5 億円

欧州の業績は市況の好調を受け、堅調に推移

- 建築用ガラス事業の需要好調継続、価格も堅調に推移

高機能ガラス事業の業績は改善

- 全てのセグメントにおいて、業績が前年同期より改善
- 有形固定資産の売却も利益に寄与

生産性の改善が進展

- 各事業部門でコスト改善の効果が発現、業績に貢献

自動車技術革新による事業機会を活用。VA 化投資進捗

- フロントガラス用高精度プレス設備を日米欧で増設
- 世界初の AR（拡張現実）ヘッドアップディスプレイ（HUD）装備フロントガラスを受注
- バッテリーセパレーター事業で戦略的提携

<2018年3月期第2四半期 連結決算説明資料より抜粋>

連結損益計算書		NSG GROUP		
(億円)	2017年3月期 4月-9月期	2018年3月期 4月-9月期	2018年3月期 業績予想	
売上高	2,898	2,970	6,000	
無形資産償却前営業利益	157	187	380	
償却費*	(22)	(10)	(20)	
営業利益	135	177	360	
個別開示項目	64	(18)	(60)	
金融費用（純額）	(93)	(76)	(150)	
持分法による投資損益	3	10	20	
税引前利益	109	93	170	
当期利益	51	57	100	
親会社の所有者に帰属する当期利益	42	49	80	
EBITDA	300	330		

* ビルキントン買収に伴って発生した無形資産の償却

第2四半期業績は計画通り

2017年11月2日 | 2018年3月期第2四半期決算報告

決算関係問い合わせ先：

- IR部： 03-5443-0100

報道関係問い合わせ先：

- 広報部： 03-5443-9477